
Smlouva o zajišťování stravování pro zaměstnance 2. základní školy 
Rakovník, Husovo náměstí 3

2. základní škola Rakovník, Husovo náměstí 3
Husovo náměstí 3
269 01  Rakovník
IČ: 470 16 981
bankovní spojení
Zastoupená Mgr. Zdeňkem Brabcem,  ředitelem

na straně jedné jako „ objednavatel „

a 

Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace
Martinovského 270
269 01  Rakovník
IČ: 04188101
DIČ: CZ04188101
registrace: zápis v OR při MS v Praze, oddíl P, vložka 1453
bankovní spojení: 
Zastoupená Jiřím Kremrem, ředitelem 

na straně druhé jako „ dodavatel „

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších změn a doplňků,  (dále  jen „ občanský zákoník „),  tuto smlouvu o zajišťování
stravování pro zaměstnance objednavatele.

1.Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel zajistí svými zaměstnanci pro objednatele výrobu a výdej hotových jídel a 
veškerou nezbytnou manipulaci s nimi až do jejich výdeje zaměstnancům objednavatele 
(dále jen „strávníkům“)  v zařízení ŠJ na adrese Rakovník, Martinovského 270.

1.2. Dodavatel se zavazuje zajistit stravování pro předpokládaný počet strávníků – 70 
zaměstnanců objednavatele. 

1.3 Specifikace stravování :
Dodavatel zajistí pro objednavatele druh stravování : oběd, a to dle sestaveného jídelníčku.

1.4 Přihlášení a odhlášení stravy : Stravu lze odhlásit i přihlásit nejpozději do 13,30 hodin 
předchozího dne písemně, popř. telefonicky. 

1.5 Dojde-li k uzavření kuchyně z jakýchkoliv vážných provozních důvodů (zejména havárie 
budovy, havárie zařízení, hygienické důvody, havárie na dodávce energií apod.), nevznikne 
dodavateli povinnost poskytovat objednavateli náhradní stravování nebo finanční náhradu.



 2. Lhůty a termíny

2.1. Dodavatel a objednavatel uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, a to od 2.9.2019.

2.2. Dodavatel i objednavatel mohou smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dva měsíce, tato
lhůta počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce ode dne doručení výpovědi druhé
straně.

2.3. Smlouvu lze také ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.

3 .  Místo  plnění

3.1. Místem plnění smlouvy je suterén školní jídelny na adrese Rakovník, Martinovského 270.

4.  Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Za účelem kontroly dodržování kvality zajišťovaných služeb je dodavatelem ustanovena 
stravovací komise.

4.2. Likvidaci veškerých odpadů vzniklých při plnění předmětu této smlouvy zajistí 
objednavatel vlastním nákladem.

4.3.  Dodavatel  se  zavazuje  při  plnění  předmětu  plnění  zajistit  hygienický  standard  daný
legislativou a normami platnými v České republice.

4.4. Dodavatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy kvalifikovaným a odborným
způsobem, pravidelně školit své zaměstnance a provádět nad nimi kontrolní činnost.

4.5.  Dodavatel  se  zavazuje  plnit  své  závazky  z této  smlouvy  prostřednictvím  svých
zaměstnanců,  kteří  splňují  odborné  a  další  požadavky,  stanovené  pro  výkon  činností
spojených s plněním předmětu této smlouvy obecně závaznými právními předpisy a normami
a  zajistit  udržování  odborné  způsobilosti  těchto  zaměstnanců  po  celou  dobu  platnosti  a
účinnosti této smlouvy.

4.6.  Dodavatel  se  zavazuje  při  své  činnosti  dodržovat  hygienické,  požární  a  bezpečnostní
předpisy  i  zákonné  požadavky  orgánů  státního  odborného  dozoru  a  zajistit  předepsané
zdravotní prohlídky svých zaměstnanců.

4.7.  Dodavatel  se  zavazuje  udržovat  v platnosti  a  účinnosti  veškerá  potřebná  povolení,
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

4.8.  Dodavatel  bude  při  plnění  předmětu  této  smlouvy  používat  vlastní  softwarové  a
hardwarové vybavení.

4.9. Dodavatel musí dodržovat zákonné normy při zajištění předmětu smlouvy a to zejména:
Nařízení  EP a Rady ES č.  852/2004,  Nařízení  178/2002,  Zákon 258/2000 Sb.  O ochraně
zdraví, zákon 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, vyhlášku 137/2004 Sb. o
hygienických požadavcích na stravovací služby.



4.10. Dodavatel vždy oznámí objednavateli proběhlé kontroly státního zdravotního dozoru ve
vývařovně,  kde  se  strava  pro  objednavatele  zhotovuje.  Dodavatel  umožní  objednavateli
nahlédnout do protokolů o uskutečněných kontrolách, pokud si to objednavatel vyžádá.

5. Platební podmínky a úhrada nákladů

5.1. Předpokládaný rozsah  poskytovaného stravování:

Počet strávníků: 700

Forma stravování:  oběd. - objednávkový systém.

Stravování bude zajištěno na dobu neurčitou ode dne: 2.9.2019. 

5.2 Ceny stravy platné ke dni uzavření této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1., včetně výše
úhrady od strávníků a úhrady od objednavatele. Úhrada od objednavatele dodavateli
bude  probíhat  po  skončení  kalendářního  měsíce  na  základě  vystavené  faktury,
vycházející z pokladů o skutečně odebrané stravě. 

Uvedené ceny budou upravovány v návaznosti na obecně platné právní předpisy. Oznámení o
změně ceny ŠJ předloží písemně škole nejpozději  do 15 ti dnů před platností  této
změny cen.

Strávník má za povinnost zakoupit u vedoucí ŠJ čipovou kartu, prostřednictvím které bude
mít přístup k osobnímu peněžnímu kontu v pokladním systému Z-WARE. Strávník
na své osobní konto průběžně ukládá peněžní částky v hotovosti nebo převodem z
bankovního  účtu. Z osobního konta strávníka jsou následně odčítány jeho skutečné
odběry. Strávník nemůže mít záporný stav konta.

Výdej stravy je objednávkový a pro strávníky školy je sjednána tato doba výdeje: od
11.00 hodin do 14.00 hodin.

6. ostatní ujednání

6.1. Dodavatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 
k řádnému plnění předmětu této smlouvy.

6.2.
Osoby jednající za dodavatele:
Oprávněná osoba dodavatele se všeobecnou působností: 
Jiří Kremer, ředitel školní jídelny, tel. 602 525 348

Osoba pověřená dodavatelem ve věcech technických, provozních, BOZP a PO
Lucie Mudrová, hospodářka školní jídelny, tel. 313 512 420

Osoby jednající za objednavatele:
Oprávněná osoba dodavatele se všeobecnou působností: 
Hana Matoušková
Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel školy, tel.313 251 260.

6.3. Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců.



7. Závěrečné ustanovení

7.1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran
postupně číslovanými dodatky,  které  budou podepsány osobami  uvedenými v záhlaví  této
smlouvy.

7.2.  Smluvní  vztahy touto  smlouvou neupravené se řídí  příslušnými ustanoveními  zák.  č.
89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve  znění  pozdějších  změn a  doplňků a  dalšími  platnými
právními předpisy, které souvisejí s plněním závazků smluvních stran dle této smlouvy

7.3. Smluvní strany prohlašují,  že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání k předmětu plnění této smlouvy. 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což
stvrzují svým podpisem.

7.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

7.6. Touto smlouvou se ukončuje platnost Smlouvy o zajištění školního stravování ze dne 24.8.2015 a
nahrazuje plnění v plném rozsahu. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou stran a účinnosti dnem 2.9.2019.

V Rakovníku, dne 2.9.2019

Za dodavatele   Za objednavatele

…………………………………………                  ……………………………..
Jiří Kremer, ředitel                                                Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel


